

BÁO CÁO

Về tình hình, kết quả công tác kiểm soát thủ tục hành chính 06 tháng đầu năm 2016 thực hiện trên địa bàn tỉnh Tây Ninh

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Căn cứ Thông tư số 05/2014/TT-BTP ngày 07 tháng 02 năm 2014 của Bộ Tư pháp hướng dẫn công bố, niêm yết thủ tục hành chính và báo cáo về tình hình, kết quả thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính (TTHC), UBND tỉnh Tây Ninh báo cáo tình hình, kết quả công tác kiểm soát TTHC 6 tháng đầu năm 2016 thực hiện trên địa bàn tỉnh Tây Ninh như sau:

1. Công tác chỉ đạo, điều hành hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính, cải cách thủ tục hành chính

Tính từ đầu năm 2016 đến nay, tỉnh Tây Ninh đã ban hành đầy đủ các văn bản chỉ đạo, điều hành về công tác kiểm soát TTHC trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định, thời gian, chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và hướng dẫn của Cục Kiểm soát TTHC – Bộ Tư pháp. Trong đó tỉnh đã ban hành các kế hoạch để thực hiện cho năm 2016 bao gồm: Quyết định số 102/QĐ-UBND ngày 15/01/2016, về kiểm soát TTHC; Quyết định số 101/QĐ-UBND ngày 15/01/2016, về việc ban hành kế hoạch rà soát quy định, TTHC; Kế hoạch số 728/KH-UBND ngày 25/3/2016, về việc tuyên truyền cải cách hành chính; Kế hoạch số 1173/KH-UBND ngày 11/5/2016 của UBND tỉnh về việc triển khai công tác kiểm tra thực hiện cải cách hành chính và kiểm soát TTHC thực hiện trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

Các nhiệm vụ trọng tâm về công tác kiểm soát TTHC 6 tháng năm 2016 đã được UBND tỉnh giao nhiệm vụ cụ thể cho các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện theo đúng quy định và tinh thần chỉ đạo của Trung ương. Ngoài ra, ngày 14/4/2016 tỉnh đã tổ chức hội nghị tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ công tác kiểm soát TTHC cho hơn 50 đồng chí là cán bộ, công chức, viên chức đại diện cho các sở, ban, ngành tỉnh, UBND các huyện, thành phố và hệ thống cán bộ đầu mối làm công tác kiểm soát TTHC trên địa bàn tỉnh. (Kèm theo Kế hoạch số 718/KH-UBND ngày 24/03/2016 của UBND tỉnh về việc tổ chức hội nghị triển khai, tập huấn nghiệp vụ kiểm soát TTHC năm 2016)

Thực hiện Quyết định số 08/QĐ-TTg ngày 06/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt kế hoạch đơn giản hóa TTHC, tỉnh đã tiếp tục chỉ đạo các Sở, ngành tỉnh thực hiện việc chuẩn hóa các bộ TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của tỉnh theo đúng quy định

2. Tình hình, kết quả tham gia ý kiến, thẩm định, đánh giá tác động quy định trong dự thảo văn bản quy phạm pháp luật có quy định về thủ tục hành chính (Kèm theo phụ lục I, II, III kèm)

Tính từ đầu năm 2016 đến nay, Tây Ninh không có cơ quan, đơn vị nào dự thảo văn bản quy phạm pháp luật có quy định về thủ tục hành chính nên không có tham gia ý kiến, thẩm định, đánh giá tác động quy định trong dự thảo văn bản quy phạm pháp luật có quy định về thủ tục hành chính.

3. Tình hình, kết quả công bố, công khai và nhập dữ liệu thủ tục hành chính vào Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính (Kèm theo phụ lục IV)

Tình hình công bố và nhập dữ liệu quốc gia về TTHC, từ đầu năm 2016 đến nay đã kiểm soát chất lượng của 04 sở, ngành tỉnh và Chủ tịch UBND tỉnh đã ký quyết định công bố, công khai, cập nhật sự thay đổi của TTHC theo quy định của pháp luật về kiểm soát TTHC gồm 04 sở, ngành: Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn với tổng số 1310 TTHC, trong đó số TTHC mới công bố: 622 TTHC, bãi bỏ: 688 TTHC.

Các TTHC sau khi công bố đều được niêm yết tại trụ sở của các cơ quan, đơn vị trực tiếp giải quyết TTHC.

Riêng việc nhập dữ liệu TTHC vào Cơ sở dữ liệu quốc gia thì thực hiện theo Quyết định số 08/QĐ-TTg ngày 06/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ việc địa phương hoá TTHC được thực hiện trên cơ sở danh mục, tên, nội dung các TTHC do các Bộ, ngành nhập vào Cơ sở dữ liệu quốc gia về TTHC nên Tây Ninh chỉ mới địa phương hoá được các TTHC đã được các Bộ, ngành cung cấp, còn các TTHC khác mặc dù đã công bố nhưng vẫn chưa có dữ liệu để nhập do các Bộ, ngành chưa cung cấp.

5. Tình hình, kết quả giải quyết thủ tục hành chính tại địa phương. (Kèm theo Phụ lục V và VI)

6. Tình hình, kết quả rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính

Năm 2016, UBND tỉnh đã phê duyệt kế hoạch rà soát TTHC năm 2016. Tính đến nay kết quả như sau:

Theo đó, qua rà soát quy định, TTHC tỉnh đã công bố chuẩn hóa cơ bản đầy đủ đúng quy định tất cả các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết tại 03 cấp chính quyền (bao gồm: cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã) thực hiện trên địa bàn tỉnh Tây Ninh. Đồng thời, thông qua rà soát đối với các quy định hành chính, TTHC thuộc thẩm quyền quyết định của tỉnh, tỉnh đã chỉ đạo các sở, ban, ngành tỉnh, UBND các huyện, thành phố và các cơ quan liên quan tiến hành rà soát và tham mưu trình UBND tỉnh hoàn thành việc sửa đổi, bổ sung các quy định hành chính, TTHC cho phù hợp với tình hình thực tế ở địa phương và theo quy định.

7. Tình hình, kết quả tiếp nhận và xử lý phản ánh, kiến nghị về quy định hành chính (Kèm theo phụ lục VII)

8. Tình hình, kết quả công tác truyền thông hỗ trợ hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính

Hiện nay, trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, kênh “Hỏi đáp trực tuyến” tại địa chỉ trang Web:www.tayninh.gov.vn. đã trở nên quen thuộc cho mọi đối tượng, cá nhân, tổ chức khi gặp các vấn đề khó khăn, vướng mắc về chính sách, quy định hành chính, TTHC...trong tất cả các lĩnh vực. Nhiều vấn đề, các quy định, chính sách, TTHC cũng được các cá nhân, tổ chức hỏi và được các cơ quan có thẩm quyền trả lời trực tiếp công khai, đầy đủ chất lượng tại đây. Đây cũng là một kênh thông tin quan trọng góp phần vào công tác cải cách TTHC của tỉnh.

Tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 728/KH-UBND ngày 25/3/2016 của UBND tỉnh về việc tuyên truyền cải cách hành chính năm 2016 thực hiện trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, trong đó, tỉnh đã chỉ đạo giao nhiệm vụ cho từng cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện việc tuyên truyền, phối hợp truyền thông hỗ trợ hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh, bằng nhiều hình thức thiết thực, đồng thời yêu cầu xây dựng kế hoạch thực hiện cho cơ quan, đơn vị mình theo từng nội dung cụ thể trong năm 2016.

Ngoài ra, UBND tỉnh đã chỉ đạo Sở Tư pháp phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông đẩy mạnh truyền thông hỗ trợ công tác kiểm soát TTHC, thường xuyên cập nhật tình hình, kết quả công tác kiểm soát TTHC để đưa tin trên cổng thông tin điện tử của tỉnh.

9. Đánh giá chung về tình hình kết quả thực hiện công tác kiểm soát TTHC 6 tháng đầu năm 2016.

a) Đánh giá chung

- Nhìn chung, tính từ đầu năm 2016 đến nay, việc thực hiện công tác kiểm soát TTHC trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, các cơ quan, đơn vị đã có sự quan tâm, trách nhiệm trong chỉ đạo, điều hành và phối hợp chặt chẽ hơn với đơn vị thực hiện nhiệm vụ kiểm soát TTHC của tỉnh để tổ chức thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm về công tác kiểm soát TTHC 6 tháng đầu năm 2016 theo các kế hoạch đã được UBND tỉnh phê duyệt và hướng dẫn của Cục kiểm soát TTHC - Bộ Tư pháp.

- Bên cạnh đó, các cơ quan, đơn vị liên quan trên địa bàn tỉnh với vai trò nhiệm vụ của mình, các cơ quan, đơn vị đã chủ động tham mưu đề xuất các giải pháp trong việc xây dựng và triển khai có hiệu quả các kế hoạch đã được UBND tỉnh phê duyệt để thực hiện cho năm 2016, đảm bảo chất lượng, yêu cầu và đạt mục tiêu đề ra.

b) Những khó khăn, vướng mắc, đề xuất, kiến nghị

- Bộ Tư pháp cần tăng cường tập huấn chuyên môn nghiệp vụ về kiểm soát TTHC cho địa phương, nhất là những vấn đề mới như: Hệ thống thông tin tiếp nhận, xử lý phản ánh kiến nghị về quy định hành chính và tình hình, kết quả giải quyết thủ tục hành chính tại các cấp chính quyền. Hệ thống quản lý và đánh giá về kiểm soát TTHC,...

- Công tác quản lý nhà nước về kiểm soát TTHC trên hầu hết các ngành, lĩnh vực ở địa phương đều đã thực hiện ổn định, có nền nếp, công khai. Tuy nhiên, một số lĩnh vực ngành dọc như Công an, Quân sự, Thuế, Ngân hàng, Hải quan...việc kiểm soát TTHC của các ngành, lĩnh vực này được thực hiện từ cơ quan chủ quản ở Trung ương. Do đó, cơ quan hành chính các cấp ở địa phương thường thiếu thông tin về kiểm soát TTHC của các ngành, lĩnh vực này. Việc rà soát, công bố TTHC...cũng chủ yếu được thực hiện trong nội bộ ngành, lĩnh vực đó. Vì vậy, kiến nghị Bộ Tư pháp cùng với các Bộ, ngành Trung ương chỉ đạo các cơ quan, đơn vị ngành dọc phối hợp chia sẻ thông tin về kiểm soát TTHC cho Sở Tư pháp địa phương để góp phần thực hiện đầy đủ, hiệu quả hơn công tác kiểm soát TTHC.

- Về Cơ sở dữ liệu quốc gia về TTHC: Cục kiểm soát TTHC nên bãi bỏ hết tất cả các TTHC mà các địa phương đã nhập trước đây vì:

+ Theo Quyết định 08/QĐ-TTg của Thủ tướng thì các TTHC hiện nay do các Bộ, ngành nhập rồi cung cấp cho địa phương để địa phương hoá chứ việc tự nhập không còn giá trị nữa.

+ Nếu để các địa phương làm văn bản đề nghị không công khai gửi về Cục kiểm soát trên phần mềm thì vô cùng khó khăn vì số lượng TTHC đính kèm rất nhiều, đường truyền internet lại chậm chạp không ổn định. Riêng Tây Ninh đã thử nhiều lần vẫn bị lỗi.

- Về Phần mềm quản lý và đánh giá kiểm soát TTHC: do khi đến hạn báo cáo số lượng đơn vị truy cập làm báo cáo rất nhiều nên một số đơn vị phản ánh phần mềm hay bị lỗi phải nhập lại số liệu. Đề nghị Cục kiểm soát TTHC phối hợp với bộ phận thông tin truyền thông có giải pháp khắc phục.

UBND tỉnh Tây Ninh trân trọng kính trình Bộ Tư pháp tổng hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Cục Kiểm soát TTHC – Bộ Tư pháp;
- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh;
- Sở, ban, ngành tỉnh;
- Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- UBND các huyện, thành phố;
- LĐVP; PNC;
- Lưu: VT, VPUBND tỉnh.

65



Nguyễn Thanh Ngọc

Biểu số 02b/BTP/KSTT/KTTH

Ban hành theo Thông tư số 05/2014/
TT-BTP ngày 07/02/2014.

Ngày nhận báo cáo (BC): 09/06/2016

PHỤ LỤC II

**KẾT QUẢ THAM GIA Ý KIẾN VỀ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
QUY ĐỊNH TRONG CÁC DỰ THẢO VĂN BẢN
QUY PHẠM PHÁP LUẬT (VBQPPL)**

(Sáu tháng đầu năm)

Kỳ báo cáo: Báo cáo 6 tháng năm 2016

(Từ ngày 01/01/2016 đến ngày 30/06/2016)

Đơn vị báo cáo:

Tỉnh Tây Ninh

Đơn vị nhận báo cáo:

Bộ Tư pháp (Cục Kiểm soát TTHC)

Đơn vị tính: TTHC, văn bản

STT	Đơn vị thực hiện	Tổng số		Phân loại theo tên VBQPPL			
		Số TTHC	Số VB QPPL	Quyết định của UBND	Chỉ chỉ của UBND	Số TTHC	Số VB QPPL
	A	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Tổng số	0	0	0	0	0	0

Biểu số 03c/BTP/KSTT/KTTH

Ban hành theo Thông tư số 05/2014/

TT-BTP ngày 07/02/2014.

PHỤ LỤC III

**KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH VỀ TTHC QUY ĐỊNH
TRONG CÁC DỰ ÁN/ DỰ THẢO VBQPPL TẠI
ĐỊA PHƯƠNG**

Đơn vị báo cáo:

Tỉnh Tây Ninh

(Sáu tháng đầu năm)

Đơn vị nhận báo cáo:

Bộ Tư pháp (Cục Kiểm soát TTHC)

Kỳ báo cáo : Báo cáo 6 tháng năm 2016
Từ ngày 01/01/2016 đến ngày 30/06/2016

Đơn vị tính: TTHC, văn bản

STT	Đơn vị thực hiện	Phân loại theo tên VBQPPL					
		Tổng số		Dự thảo Quyết định		Dự thảo Chỉ thị	
		Số TTHC (1)	Số VB QPPL (2)	Số TTHC (3)	Số VB QPPL (4)	Số TTHC (5)	Số VB QPPL (6)
	A	0	0	0	0	0	0
	Tổng số	0	0	0	0	0	0

Biểu số 04b/BTP/KSTT/KTTH

Ban hành theo Thông tư số 05/2014/
TT-BTP ngày 07/02/2014.

PHỤ LỤC IV

**SỐ TTHC, VBQPPL ĐƯỢC CÔNG BỐ,
CÔNG KHAI TẠI ĐỊA PHƯƠNG**

Đơn vị báo cáo:

Tỉnh Tây Ninh

(Sáu tháng đầu năm)

Đơn vị nhận báo cáo:

Bộ Tư pháp (Cục Kiểm soát TTHC)

Ngày nhận báo cáo (BC):

Kỳ báo cáo: Báo cáo 6 tháng năm 2016
(Từ ngày 01/01/2016 đến ngày 30/06/2016)

Đơn vị tính: TTHC, văn bản

STT	Đơn vị thực hiện	Số lượng quyết định công bố đã ban hành	Số VBQPPL, TTHC được công bố						Số lượng văn bản đề nghị mở công khai/ không công khai	Số VBQPPL, TTHC đề nghị công khai/không công khai			
			Số VBQPPL	Số TTHC			Số TTHC hủy bỏ, bãi bỏ	Số TTHC được sửa đổi, bổ sung		Số TTHC quy định mới	VBQPPL		TTHC
				Tổng số	Số TTHC được sửa đổi, bổ sung	Số TTHC quy định mới					Ban hành mới hoặc sửa đổi bổ sung (Công khai)	Hủy bỏ hoặc bãi bỏ (Không công khai)	Quy định mới; được sửa đổi bổ sung (Công khai)
A		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	
Tổng số		5	0	1310	622	0	688	0	0	0	0	0	
1	Sở Kế hoạch và Đầu tư	1	0	353	139	0	214	0	0	0	0	0	
2	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	1	0	381	192	0	189	0	0	0	0	0	
3	Sở Tài nguyên và Môi trường	1	0	158	95	0	63	0	0	0	0	0	
4	Sở Tư pháp	2	0	418	196	0	222	0	0	0	0	0	

* Ghi chú: Tổng số ước tính 02 tháng cuối trong kỳ báo cáo (đổi với báo cáo 6 tháng và báo cáo năm lần 1):

Cột 3: 655

Biểu số 07Đ/BTP/KST/KTTH

PHỤ LỤC V

**TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT THỦ TỤC
HÀNH CHÍNH TẠI ĐỊA PHƯƠNG**

Đơn vị báo cáo:

Tỉnh Tây Ninh

(Sáu tháng đầu năm)

Đơn vị nhận báo cáo:

Bộ Tư pháp (Cục Kiểm soát TTHC).

Ban hành theo Thông tư số 05/2014/TT-BTP

ngày 07/02/2014.

Ngày nhận báo cáo (BC):

Kỳ báo cáo: Báo cáo 6 tháng năm 2016

(Từ ngày 01/01/2016 đến ngày 30/06/2016)

STT	Lĩnh vực, công việc giải quyết theo cấp	Số hồ sơ nhận giải quyết			Số hồ sơ đã giải quyết			Số hồ sơ đang giải quyết			Ghi chú
		Tổng số	Số kỳ trước chuyển qua	Số kỳ trước chuyển qua	Tổng số	Trả đúng thời hạn	Trả quá hạn	Tổng số	Chưa đến hạn	Quá hạn	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)
A	TTHC thuộc phạm vi thẩm quyền giải quyết của UBND cấp tỉnh	150833	5529	145304	148516	147231	1285	2317	2297	20	
I	Sở Giao thông vận tải	14108	0	14108	13852	13852	0	256	256	0	
I	Đường bộ	14108	0	14108	13852	13852	0	256	256	0	
II	Sở Kế hoạch và Đầu tư	1703	34	1669	1683	1683	0	20	20	0	
I	Đăng ký kinh doanh	1626	34	1592	1607	1607	0	19	19	0	
2	Kế hoạch, đầu tư	51	0	51	51	51	0	0	0	0	
3	Đầu thầu	26	0	26	25	25	0	1	1	0	
III	Sở Khoa học và Công nghệ	8	0	8	7	7	0	1	1	0	
I	Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng	1	0	1	1	1	0	0	0	0	
2	An toàn bức xạ và hạt nhân	3	0	3	3	3	0	0	0	0	
3	Khoa học và Công nghệ	4	0	4	3	3	0	1	1	0	

IV	Sở Lao động, Thương binh và Xã hội	4610	0	4610	4302	4302	0	308	308	0	
1	Phòng chống tệ nạn xã hội	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
2	Người có công	686	0	686	686	686	0	0	0	0	
3	An toàn lao động	35	0	35	35	35	0	0	0	0	
4	Lao động - tiền lương	39	0	39	30	30	0	9	9	0	
5	Bảo trợ xã hội	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
6	Việc làm	3849	0	3849	3550	3550	0	299	299	0	
7	Giáo dục nghề nghiệp	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
8	Quản lý lao động ngoài nước	1	0	01	1	01	0	0	0	0	
9	Cho thuê lại lao động	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
10	Tổ chức cán bộ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
V	Sở Nội vụ	480	0	480	466	466	0	14	14	0	
1	Văn thư và Lưu trữ Nhà nước	5	0	5	5	5	0	0	0	0	
2	Tổ chức phi chính phủ	8	0	8	6	6	0	2	2	0	
3	Quản lý Công chức, viên chức	8	0	8	4	4	0	4	4	0	
4	Chính quyền địa phương	1	0	1	0	0	0	1	1	0	
5	Thi đua, khen thưởng	184	0	184	184	184	0	0	0	0	
6	Nội vụ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
7	Tôn giáo	32	0	32	32	32	0	0	0	0	
8	Tổ chức, biên chế	2	0	2	2	2	0	0	0	0	

3	Xuất bản	20	0	20	20	20	0	0	0	0	0	0	0
4	Báo chí	3	0	3	3	3	0	0	0	0	0	0	0
X	Sở Tư pháp	10513	276	10237	10513	10410	103	0	0	0	0	0	0
1	Trợ giúp pháp lý	21	0	21	21	21	0	0	0	0	0	0	0
2	Lý lịch tư pháp	1232	276	956	1232	1169	63	0	0	0	0	0	0
3	Luật sư	2	0	2	2	2	0	0	0	0	0	0	0
4	Bán đấu giá tài sản	26	0	26	26	26	0	0	0	0	0	0	0
5	Công chứng	9030	0	9030	9030	9030	0	0	0	0	0	0	0
6	Nuôi con nuôi	3	0	3	3	3	0	0	0	0	0	0	0
7	Hộ tịch	199	0	199	199	159	40	0	0	0	0	0	0
XI	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	377	21	356	367	367	0	10	9	1	1	1	1
1	Văn hóa	312	9	303	306	306	0	6	6	0	0	0	0
2	Thể dục thể thao	3	1	2	0	0	0	3	2	1	1	1	1
3	Du Lịch	62	11	51	61	61	0	1	1	0	0	0	0
XII	Sở Xây dựng	164	7	157	143	143	0	21	21	0	0	0	0
1	Xây dựng	164	7	157	143	143	0	21	21	0	0	0	0
XIII	Sở Y tế	29174	76	29098	29135	29135	0	39	39	0	0	0	0
1	An toàn thực phẩm và Dinh dưỡng	163	19	144	159	159	0	4	4	0	0	0	0
2	Khám bệnh, chữa bệnh	242	12	230	227	227	0	15	15	0	0	0	0
3	Mỹ phẩm	508	45	463	488	488	0	20	20	0	0	0	0

4	Y tế dự phòng	27871	0	27871	27871	27871	27871	0	0	0	0	0	
5	Giám định y khoa	390	0	390	390	390	390	0	0	0	0	0	
B	TTTC thuộc phạm vi thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện	26363	2021	24342	26006	25835	171	357	348	9			
1	Giáo dục và đào tạo	530	0	530	517	517	0	13	13	0			
2	Đăng ký kinh doanh	233	0	233	233	233	0	0	0	0			
3	Kế hoạch, đầu tư	1956	2	1954	1950	1926	24	6	6	0			
4	Lao động, thương binh và xã hội	1916	755	1161	1787	1787	0	129	129	0			
5	Lao động - tiền lương	19	0	19	19	19	0	0	0	0			
6	Người có công	328	0	328	328	328	0	0	0	0			
7	Phòng chống tệ nạn xã hội	1	0	1	1	1	0	0	0	0			
8	Bảo trợ xã hội	17	0	17	17	17	0	0	0	0			
9	Thi đua, khen thưởng	91	0	91	88	88	0	3	3	0			
10	Tôn giáo	4	0	4	3	3	0	1	1	0			
11	Nội vụ	92	0	92	92	92	0	0	0	0			
12	Kế toán, kiểm toán	45	0	45	44	44	0	1	1	0			
13	Tài nguyên - môi trường	12590	1229	11361	12461	12398	63	129	129	0			
14	Môi trường	24	0	24	24	24	0	0	0	0			
15	Đất đai	240	0	240	231	164	67	9	0	9			
16	Chứng thực	145	0	145	145	145	0	0	0	0			
17	Hộ tịch	295	0	295	295	294	1	0	0	0			

18	Tư pháp	6993	0	6993	6988	6988	0	5	5	0
19	Văn hóa	45	0	45	43	43	0	2	2	0
20	Xây dựng	788	35	753	729	713	16	59	59	0
21	Y Tế	11	0	11	11	11	0	0	0	0
C	TTHC thuộc phạm vi thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã	163832	4637	159195	162582	162497	85	1250	1250	0
1	Giáo dục và đào tạo	21	1	20	21	21	0	0	0	0
2	Kế hoạch, đầu tư	28	0	28	28	28	0	0	0	0
3	Lao động, thương binh và xã hội	8322	147	8175	8299	8297	2	23	23	0
4	Nội vụ	1797	94	1703	1797	1797	0	0	0	0
5	Nông nghiệp	46	0	46	46	46	0	0	0	0
6	Tài nguyên - môi trường	6106	15	6091	6074	6009	65	32	32	0
7	Đất đai	5933	0	5933	5910	5901	9	23	23	0
8	Chứng thực	756	0	756	756	756	0	0	0	0
9	Tư pháp	135580	4380	131200	135474	135465	9	106	106	0
10	Hộ tịch	1046	0	1046	1046	1046	0	0	0	0
11	Dân tộc	52	0	52	52	52	0	0	0	0
12	Văn hóa	3686	0	3686	2620	2620	0	1066	1066	0
13	Xây dựng	459	0	459	459	459	0	0	0	0
	Tổng số	341028	12187	328841	337104	335563	1541	3924	3895	29

* Ghi chú: Tổng số ước tính 02 tháng cuối trong kỳ báo cáo (đối với báo cáo 6 tháng và báo cáo năm lần 1):

Phụ lục VI

**NGUYÊN NHÂN QUÁ HẠN ĐỐI VỚI CÁC TRƯỜNG HỢP TÒN ĐỒNG TRONG GIẢI QUYẾT
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TRONG 06 THÁNG ĐẦU NĂM 2016 TẠI TỈNH TÂY NINH**
(Kèm theo Báo cáo số: 137 /BC-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2016 của UBND tỉnh Tây Ninh)

1. Tổng hợp nguyên nhân quá hạn

STT	Lĩnh vực, công việc giải quyết	Số lượng hồ sơ	Nguyên nhân quá hạn	Ghi chú
1	Lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường	28	a4x6; b2x2; dx20	
2	Lĩnh vực Văn hoá, Thể dục và Thể thao	1	dx1	
		Tổng số:	29	

2. Các trường hợp quá hạn do quy định hành chính

- a4x6 :

STT	Lĩnh vực, công việc giải quyết	Nội dung vướng mắc	Văn bản QPPL
1	Lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường		
1	Thủ tục về đất đai	Hồ sơ trễ ở các khâu Văn phòng ĐKKD tỉnh Tây Ninh – Chi nhánh Bến Cầu thẩm định trẻ, in giấy trẻ nên trình Phòng TN&MT ký tắt Giấy chứng nhận QSDĐ, QSH NO&TSKGL VD	

- b2x2:

STT	Lĩnh vực, công việc giải quyết	Nội dung vướng mắc	Văn bản QPPL
1	Lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường		
1	Thủ tục về đất đai	Hồ sơ đang thực hiện tại các bộ phận: đang in GCN tại Văn phòng ĐKKD tỉnh Tây Ninh – Chi nhánh Bến Cầu	

- dx21:

STT	Lĩnh vực, công việc giải quyết	Nội dung vướng mắc	Văn bản QPPL
I	Lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường		
1	Thủ tục về đất đai	Hồ sơ sai mới điều chỉnh đang trình ký lãnh đạo Văn phòng	
II	Lĩnh vực Văn hoá, Thể thao và Du lịch		
1	Thủ tục về thể thao	Chờ xin ý kiến của UBND tỉnh	

